
ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO - PEGÃO ELETRONICO Nº 06/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 21/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 

 
ONDE SE LÊ: 
3.1 – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO TOTAL 
Durante o prazo de validade das Atas de Registro de Preço, o total da estimativa de consumo para todos os órgãos participantes 
será conforme a tabela a seguir:  
 

ITEM DESCRITIVO UNIDADE TOTAL VALOR REF. 

774 VITAMINA C  200 MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML 0 2,1000 

 
LEIA-SE: 
3.1 – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO TOTAL 
Durante o prazo de validade das Atas de Registro de Preço, o total da estimativa de consumo para todos os órgãos participantes 
será conforme a tabela a seguir:  

ITEM DESCRITIVO UNIDADE TOTAL VALOR REF. 

774 VITAMINA C  200 MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML 10 2,1000 

 
Exclui-se o subitem 11.5.10.1, considerando que não se aplica a este edital análise de amostras. 
Exclui-se o disposto na alinha “g) analisarr as amostras junto da comissão técnica;” do subitem 11.1, considerando que não se 
aplica a este edital análise de amostras. 
 
ONDE SE LÊ:  
15.2 – CONCLUIDO A ETAPA DE LANCES, A VENCEDORA DEVERÁ, SEM PREJUIZO AO DISPOSTO NO ITEM ANTERIOR, ENTREGUAR 
DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO ITEM 11.5.10, AS AMOSTRAS EXIGIDAS NO DESCRITIVO DOS RESPECTIVOS ITENS E TODOS 
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ENVELOPE CONTENDO A SEGUINTE INDICAÇÃO NA PARTE EXTERNA: 
 
LEIA-SE:  
15.2 – CONCLUIDO A ETAPA DE LANCES, A VENCEDORA DEVERÁ, SEM PREJUIZO AO DISPOSTO NO ITEM ANTERIOR, ENTREGUAR 
DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO ITEM 11.5.10, TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ENVELOPE CONTENDO A 
SEGUINTE INDICAÇÃO NA PARTE EXTERNA: 
 
Permanecem inalteradas demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital. 

 
Maravilha, SC, em 09 de julho de 2021 

 
JEAN CARLOS NYLAND 

Presidente do CIGAMERIOS 
Prefeito de Iraceminha/SC 


